



# Haveselskabet Vejen nyhedsbrev april 2024

---

**Mød Jens Otto der fortæller  
om sine mange roser.**

---

*Jens Otto, har igennem 15 år  
været en flittig artikelskriver til  
Det Danske Rosenselskabs  
medlemsblad "Rosen Nyt" og  
har i 2022 udgivet bogen "Med  
rosen i hjertet" hvor han har  
samlet 55 af sine artikler. Du  
kan læse mere om Jens Ottos  
bog her:  
<https://medroserihjertet.dk>*

---

## Skal du have roser i haven, eller bare bliver klogere på roserne?

Vi får besøg af Jens Otto Pedersen, der er rosenørdr og formand for det Danske Rosenselskab.

Jens Otto vil dele ud af sin store erfaring med roser, så vi alle kan blive lidt klogere på denne fantastiske blomst.

Jens Otto vil bl.a. fortælle om forskellige typer og sorter, deres pasning, udfordringer, jordbundsforhold, gødning og placering.

Så kom og bliv inspireret til hvordan du får mest ud af dine roser uanset om du kun har et par stykker, har haven fuld, eller måske bare overvejer at kaste dig over roserne.

**Tirsdag den 23.04 kl. 19.00 på Vejen bibliotek.**

**Entre kr. 50,- for medlemmer og kr. 100,- for andre. Der er ingen tilmelding og alle er velkomne.**

**Der kan købes kaffe og kage i pausen.**



---

*Folkehaven på Sønderskov blev i 2022 udnævnt til at være blandt Danmarks særligt betydningsfulde haver af Landsforeningen for bygnings- og landskabskultur.*

---

## Havemarked på Sønderskov kr. Himmelfartsdag

**Torsdag den 09.05 kl. 09.30 til 12.00 på Sønderskov, Sønderskovgårdvej 2, 6650 Brørup**

Haveselskabet Vejen afholder sit årlige traditionsrige plantemarked på parkeringspladsen ved Sønderskov.

Planter, løg, knolde, frø og alle andre haverelaterede ting kan sælges/købes eller byttes.

Vi håber på mange stadeholdere – det er jo det der skaber et godt plantemarked 😊  
Så kom og sælg ud af dine overskudsplanter og bidrag til et godt og varieret plantemarked.

Info v/ Peter Rerup 22746506 eller på mail [peter@rerup.dk](mailto:peter@rerup.dk)

Stadepladser koster kr. 50,- som opkræves på pladsen.  
Stadeholdere kan stille op fra morgenstunden.

Der er fri entre til plantemarkedet og der kan købes kaffe og boller i havehuset.

Alle er velkomne.

I samme tidsrum er der 'åben have' i Folkehaven på Sønderskov, hvor interesserede kan få en rundvisning i haven og høre om mulighederne for at få sin egen jordlod eller blot hjælpe til på de fælles arbejdsaftener.

### Haveselskabets egen stand

I lighed med sidste år, vil vi selv have en bod på plantemarkedet, hvorfra vi vil sælge div. planter til fordel for foreningens kasse, men også for at få en god dialog med de besøgende på plantemarkedet, og forhåbentlig hverve nogle nye medlemmer.

Så hvis du har nogle overskudsplanter, aflæggere eller stiklinge som du vil donerer til foreningen, vil vi gerne tage imod – og siger pænt tak.

Vi finder ud af at få dem hentet

Kontakt Asbjørn på mail: [asbjornhoj58@gmail.com](mailto:asbjornhoj58@gmail.com)





## Skal du se Jens Ottos rosenhave?

Den 19.06. kl. 19.00 besøger vi Jens Ottos store rosenhave på hans gård i Hejls.

Jens Otto vil give en guidet tur og svare på spørgsmål.

I haven, en gammel landbohøve anlagt i 1899, er der ca. 400 forskellige roser, som er plantet i løbet af de seneste 35 år. Haven indeholder historiske roser, moderne roser og mange slyng- og klatreroser.

Medbragt kaffe kan nydes i haven efter rundvisningen.

Entre kr. 30,- for medlemmer og 60,- for andre. Alle er velkomne.

Vi mødes på Trappendalvej 29, 6094 Hejls, så vi er klar til at gå i haven kl. 19.00 i samlet flok.

